
UCHWAŁA NR XXXVI/374/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Police porozumienia międzygminnego w sprawie 
przekazania do zagospodarowania bioodpadów o kodzie 20 02 01 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego w sprawie 
przejęcia przez Gminę Police wykonania zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów ulegających 
biodegradacji o kodzie 20 02 01 w instalacji kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych i odpadów 
biodegradowalnych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów w Leśnie Górnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rogowski 

Id: 96F91B93-5E1D-4C9F-883B-EBDB1FAC4FC2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

Proponowany projekt uchwały jest konsekwencją uchwały nr XXXII/923/21 przyjętej przez Radę Miasta 
Szczecin z dnia 19 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Szczecin 
porozumień międzygminnych w sprawie przejęcia wykonania zadania publicznego w zakresie 
zagospodarowania bioodpadów m.in. przez Gminę Police. 

Zakład Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym posiada 
instalację kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych i odpadów biodegradowalnych. 
Wydajność instalacji to 10 tys. ton odpadów w skali roku, z czego szacuje się, że z terenu Gminy Police 
w 2022 r. zostanie zagospodarowanych nie więcej jak 3 tys. ton. Masy bioodpadów z Gminy Szczecin, które 
będą mogły zostać przyjęte w instalacji w Leśnie Górnym, wg poczynionych uzgodnień będą wynosić 6 tys. 
ton. Ponadto zawarcie porozumienia przez Gminę Police z Gminą Miasto Szczecin jest rozwiązaniem 
optymalnym biorąc pod uwagę funkcjonujące już porozumienia: w zakresie zagospodarowania odpadów 
pochodzących z terenu Gminy Police w instalacji termicznego unieszkodliwiania odpadów w Zakładzie 
Unieszkodliwiana Odpadów Sp. z o.o. w Szczecinie na mocy porozumień z 2019 r. i 2021 r. Współpraca 
między Gminami polega na uzgodnieniu, że ZUO – Spółka z 100% udziałem Gminy Miasto Szczecin przyjmuje 
odpady do termicznej utylizacji z Gminy Police, a instalacja w Leśnie Górnym – Spółka z 100% udziałem 
Gminy Police przyjmuje bioodpady pochodzące z Gminy Miasto Szczecin. 

Zwiększenie ilości przyjmowanych bioodpadów umożliwi pozyskanie dodatkowego źródła przychodów dla 
Zakładu. 

W związku z powyższym, proponuje się zawarcie porozumienia przy jednoczesnym określeniu szczegółowej 
realizacji zadania oraz finansowania w oparciu o umowę wykonawczą, zawartą pomiędzy Gminą Police 
(ZOiSOK), a Gminą Miasto Szczecin. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie 
zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 
terytorialnego. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy 
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel 
odpowiedniego  majątku.  Zgodnie  z art. 74 ustawy   gminy   mogą   zawierać   porozumienia   międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania 
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Projekt uchwały przygotowany przez Wydział Gospodarki Odpadami

Id: 96F91B93-5E1D-4C9F-883B-EBDB1FAC4FC2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

